令和４年１１月２１日

早良区生活環境課

市政担当記者各位

～今年で 19 回目を迎える早良区の一大清掃活動～

 早良区では、室見川水系の自然を守り、自然に親しむ環境づくりを推進するため、区を縦

断する室見川・金屑川・油山川を一斉に清掃しようと地域の方々の提言により、平成１６年

から室見川水系一斉清掃を毎年実施しています。

 また、本事業をより多くの人に広め参加を呼びかける目的として、早良区内の小・中学生

を対象に「室見川水系一斉清掃ポスター原画コンクール」を実施しております。今年度の表

彰式につきましては、メイン会場において開催いたします。

本年度は下記のとおり実施しますので、取材をお願いします。

記

１ 実施主体  室見川水系(室見川・金屑川・油山川）一斉清掃実行委員会

２ 実施日      令和４年１１月２７日(日) 午前９時～ (雨天中止)

３ 場 所     ○メイン会場（開会式及び表彰式会場）

田村校区(室見川緑地田村花立広場：早良区田村３丁目３)

※室見川緑地田村花立広場付近の室見川河川敷（河原橋～松風橋）及び貞島川を清

掃します。

○その他 各校区が決めた会場

４ 参加者     各校区自治協議会・ＮＰＯ・ボランティア団体等

  （参加申込者：約３,４７９名 令和４年１１月１１日現在）

活動の様子 （令和３年度メイン会場：田隈校区） （令和３年度：清掃活動）

室見川水系河川で一斉清掃！

〈 問い合わせ先（実行委員会事務局）〉

 早良区生活環境課 富田・小原（８３３－４３４０）